Договор поставки № ____

 г. ______ __.__.____г.

      _______, именуемая в дальнейшем «Поставщик», в лице _____, действующая на основании записи ОГРИП
_____, с одной стороны, и ______, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____, действующего на
основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

 1. Предмет договора.

1.1. Поставщик, по заказу Покупателя, обязуется изготовить и поставить, а Покупатель принять и оплатить, на
условиях Договора медицинскую одежду, одежду для технического персонала, а также иную спецодежду
(далее – Товар).

1.2. Заявка на изготовление и поставку Товара, готовится Покупателем на основании коллекции моделей из
каталога Товаров, размещенного на сайте Поставщика, и направляется с электронной почты Покупателя e-
mail@email.ru, на электронную почту Поставщика e-mail@email.ru, в письменном виде.

1.3. В заявке должны быть отражены артикул и наименование Товара, размер Товара (при наличии),
количество Товара по каждой позиции, материал из которого изготовлен Товар (в случае замены материала от
указанного в каталоге), цвет изделий (в случае замены цвета от указанного в каталоге), условия поставки
(отгрузки) Товара, а также иные условия, имеющие значение для сторон, при исполнении Договора.

 2. Порядок поставки, права и обязанности сторон.

 2.1. Порядок поставки:

2.1.1. Поставка Товара осуществляется в соответствии с согласованными сторонами спецификациями и/или
счетами, подготовленными на основании заявок Покупателя направленными в адрес Поставщика, в
соответствии с условиями пунктов 1.2. и 1.3. Договора.

2.1.2. Получение Товара осуществляется Покупателем со склада Поставщика, если иное не предусмотрено
дополнительным соглашением между сторонами или спецификацией.

2.1.3. Датой поставки Товара считается дата передачи Покупателю Товара по накладной, кроме случаев, когда
доставка Товара осуществляется Покупателем с использованием услуг Транспортной компанией. В случае,
когда доставка Товара осуществляется Покупателем с использованием услуг Транспортной компанией, датой
поставки считается дата сдачи Товара Транспортной компании.

2.1.4. Право собственности на поставляемый в соответствии с настоящим Договором Товар переходит
Покупателю с момента передачи Товара ему Поставщиком, кроме случаев, когда поставка Товара
осуществляется Покупателем с использованием услуг Транспортной компанией. В случае, когда поставка
Товара осуществляется Покупателем с использованием услуг Транспортной компанией, право собственности
на Товар переходит Покупателю с момента сдачи Товара Поставщиком первому перевозчику.

 2.2. Обязанности Поставщика:

2.2.1. Подготовить к отгрузке очередную партию Товара в срок, указанный в спецификации (счете) при условии
получения от Покупателя в полном объеме предоплаты в соответствии с п.3.2. настоящего договора.

2.2.2. Не позднее следующего рабочего дня с момента готовности очередной партии Товара к отгрузке
уведомить об этом Покупателя по телефону или электронной почте.

 2.2.3. Поставить Товар в соответствии с требованиями, указанными в спецификациях Товара (счетах).

 2.3. Обязанности Покупателя:

 2.3.1. Оплатить по счёту 100% и принять Товар в соответствии с условиями настоящего договора.

2.3.2. Вывезти Товар в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Поставщика уведомления о
готовности очередной партии товара.

2.3.3. Осуществить приемку поставленного Товара по количеству и качеству, не позднее следующего рабочего
дня с момента его поступления в место назначения.

 3. Договорная цена и порядок расчетов.

3.1. Цены на поставляемый в рамках настоящего Договора Товар устанавливаются Поставщиком
самостоятельно, и могут быть изменены им в одностороннем порядке, путем изменения цен, указанных в
каталоге на сайте Поставщика. Цена Товара включает в себя НДС по ставке 5%.

3.2. Покупатель в течение 4-х (четырех) банковских дней, с момента выставления Поставщиком счета на
оплату, обязан внести предварительную оплату в размере 100% (ста процентов) от стоимости Товара,
указанной в согласованной спецификации и/или выставленном счете на партию Товара.

3.3. В случае неоплаты счета в указанный в п.3.2. Договора срок, Продавец вправе изменить цену на Товар в
одностороннем порядке, путем уведомления Покупателя об изменении цен, либо отказаться от поставки
неоплаченной в срок партии Товара, о чем он должен уведомить Покупателя.  При этом какие-либо штрафные
санкции к Поставщику применяться не могут.

3.4. Расчеты между сторонами по настоящему Договору осуществляются путем безналичных расчетов или
наличными деньгами в соответствии с порядком налично – денежных обращений, установленным ЦБ РФ.

 3.5. Датой оплаты Товара считается дата поступления денежных средств на счет Поставщика.

 4. Имущественная ответственность сторон.

mailto:e-mail@email.ru
mailto:e-mail@email.ru
mailto:e-mail@email.ru

4.1. Если Поставщик в нарушения условий настоящего Договора не осуществит поставку Товара, указанного в
спецификации (счете), Покупатель вправе требовать передачи ему этого Товара и возмещения убытков,
причиненных этим отказом.

4.2. Покупатель в случае несвоевременной оплаты товара в сроки, предусмотренные п.3.1 настоящего
договора, несет ответственность перед Поставщиком в виде уплаты неустойки в размере 0,1 % от стоимости
поставленного товара за каждый день просрочки платежа по день полной оплаты стоимости.

4.3. В случае недопоставки Поставщиком товара, он обязуется вернуть Покупателю стоимость
недопоставленного Товара, либо по соглашению сторон, допоставить недостающее количество, со следующей
партией поставки. В случае поставки некачественного товара, Поставщик обязан произвести его замену.

4.4. Устранение недостатков, поставка недостающего или замена негодного Товара осуществляется
Поставщиком на основании письменной претензии Покупателя. В претензии должны быть указаны количество
Товара, по которому заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также конкретное требование
Покупателя. Претензия должна быть документально подтверждена (например, актами). Претензия передается
лично, заказным письмом или курьерской доставкой с вручением уполномоченному представителю
Поставщика под расписку и с приложением всех документов, доказывающих обоснованность претензии.
Претензия должна быть составлена не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента обнаружения нарушения
условий Договора.

4.5. В случае нарушения Покупателем пункта 2.3.2. настоящего Договора, он обязан оплатить Поставщику
неустойку в размере 0,1% стоимости невыбранного в срок Товара за каждый день просрочки.

4.6. Покупатель не вправе отказаться от принятия Товара, подготовленного полностью или частично в
соответствии с условиями настоящего Договора и требовать возврата денежных средств, перечисленных в
виде предоплаты Поставщику.

4.7. Стороны обязаны незамедлительно в течении 3 (трех) дней информировать друг друга об изменении
своего местонахождения, банковских реквизитов, а также сообщать иную информацию, способную повлиять
на ход исполнения настоящего договора, и отсутствие которой может повлечь возникновение убытков.

4.8. Стороны обязуются добросовестно выполнять взятые на себя обязательства, не допуская возникновения
убытков. В случае нарушения обязательств убытки возмещаются за счет стороны, чьи действия повлекли такие
убытки.

 5. Форс-мажорные обстоятельства.

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по
Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно:
стихийные бедствия (землетрясение, наводнение, ураган, смерч, земляные провалы и разломы, попадания в
объекты сильного заряда молнии, возникновение сильной ударной воздушной волны, способствующих
разрушению строительных конструкций, затопления,  затяжные осадки, ливневые дожди и другие
обстоятельства, мешающие осуществлению Договора), пожар, массовые заболевания (эпидемии), введение
режима повышенной готовности, пандемии, объявления карантина и режима ЧС, забастовки, военные
действия, террористические акты, диверсии, ограничения перевозок, крупномасштабные забастовки,
запретительные меры государств, запрет торговых операций, в том числе с отдельными странами, вследствие
принятия международных санкций, запретительные меры государственных органов или органов местного
самоуправления (объявление карантина, запрещение перевозок, запрет торговли и другие обстоятельства),
акты государственных органов и органов местного самоуправления, действия и бездействия государственных
органов и органов местного самоуправления, повлекшие задержку  или невозможность  исполнения Договора
и другие, не зависящие от воли Сторон Договора, обстоятельства.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по Договору, обязана
немедленно известить другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств и
подтвердить данные обстоятельства документами уполномоченной организации. Надлежащим
доказательством наличия обстоятельств форс – мажора будут являться документы выданные торгово –
промышленной палатой.  Несвоевременное извещение об этих обстоятельствах лишает соответствующую
Сторону права ссылаться на них в будущем.

5.3. Обязанность доказать наличие обстоятельств непреодолимой силы лежит на той Стороне Договора,
которая не выполнила свои обязательства по Договору.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более одного месяца, любая из Сторон
вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по Договору, причем ни одна из Сторон не может
требовать от другой возмещения возможных убытков.

5.5. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы
лишает права любую из Сторон ссылаться на эти обстоятельства как на основание, освобождающее ее от
ответственности за невыполнение обязательств по отношению к другой Стороне.

 6. Порядок возврата товара.

6.1. Возврат Поставщику Товара, соответствующего условиям Договора, возможен при соблюдении следующих
условий:

а) Товар не был изготовлен (сшит) по индивидуальному заказу Покупателя.
 При этом Товаром, изготовленным по индивидуальному заказу Покупателя, считается Товар, в который по
заявке Покупателя, были внесены конструктивные изменения кроя, такие как: удлинение или укорочение
изделий, приталивание либо расширение, замена вида застежки; добавлены или убраны различные детали
изделия (карманы, молнии, рукава, воротники, пояса и т.п.); добавлены вышивка или логотип Покупателя;
изделия были сшиты по индивидуальным меркам Покупателя.

б) Товар не был в употреблении, сохранены его товарный вид, потребительские свойства, оригинальная
фабричная упаковка, ярлыки, документы об оплате.

6.2. В случае возврата Товара Покупателем, в соответствии с п.6.1. Договора, Поставщик при возврате
денежных средств, уплаченных за Товар, удерживает в качестве компенсации 20% от стоимости возвратного
Товара.

6.3. При возврате Товара, в котором по заказу Покупателя была произведена замена цвета изделий (цвет
выбран по требованию покупателя в отличие от цветов стандартно отшиваемых компанией в данной модели),
Поставщик при возврате денежных средств, уплаченных за Товар, удерживает в качестве компенсации 30% от
стоимости возвратного Товара.

6.4. При возврате Товара, в котором по заказу Покупателя была произведена замена ткани изделий (ткань
выбрана по требованию покупателя в отличие от тканей стандартно отшиваемых компанией в данной модели),
Поставщик при возврате денежных средств, уплаченных за Товар, удерживает в качестве компенсации 40% от
стоимости возвратного Товара.

6.5. При возврате Товара, в котором по заказу Покупателя была произведена замена цвета и ткани изделий (в
отличие от стандартно отшиваемых в данной модели) , Поставщик при возврате денежных средств,
уплаченных за Товар, удерживает в качестве компенсации 50% от стоимости возвратного Товара.

6.6. При обнаружении в товаре брака Покупатель имеет право на безвозмездное устранение недостатков, либо
соразмерное уменьшение покупной цены, либо замену на товар аналогичной модели или любой другой товар
с соответствующим перерасчетом покупной цены, либо возврат товара и уплаченных за него средств в порядке,
предусмотренном действующим законодательством.

 6.7. Претензии по качеству товара принимаются в течение трех дней с момента его получения.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, решаются путем
переговоров между сторонами или, при недостижении согласия в суде, в порядке, установленном действующим
законодательством.

6.6. Допускается обмен юридически значимыми сообщениями по адресам электронной почты сторон,
указанным в Договоре.

 7. Особые условия.

7.1. Покупатель не вправе передавать полученные по настоящему Договору образцы Товара, являющиеся
авторской разработкой Поставщика и защищенные патентами на промышленные образцы РФ, третьим лицам
для технического копирования и производства.

7.2. За нарушение пункта 7.1. Договора, Покупатель по требованию Поставщика выплачивает последнему
штраф, в размере 100.000 (сто тысяч) рублей.

7.3. Уступка прав требования, возникшего в процессе исполнения настоящего Договора, допускается
исключительно с согласия обеих сторон, выраженного в дополнительном соглашении к настоящему Договору.

 8. Срок действия.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами, и действует до 31.12.2025 года. В
случае если за 30 (тридцать) календарных дней, до окончания срока действия договора ни одна из сторон
письменно не заявит о намерении не продлевать Договор, либо заключить его на существенно отличных
условиях, то договор считается пролонгированным на следующий календарный год. Количество таких
пролонгаций не ограничено.

8.2. Настоящий Договор может быть изменён или досрочно прекращён по взаимному соглашению сторон либо
по требованию одной стороны в случаях, предусмотренных действующим законодательством и настоящим
Договором.

8.3. Все изменения, дополнения и решения о прекращении действия настоящего Договора производятся в
письменном виде.

 9. Юридические адреса сторон и банковские реквизиты.

 Поставщик:

 Покупатель:

 Подписи сторон:

 От поставщика:  От покупателя:

            _________________             _________________